# Weiterbildungsangebot Softwareentwicklung Start Wintersemester 2024/2025

## Termine, Dozenten und Lehrinhalte (einige der möglichen Optionen)

ab Oktober 2024	Onlinemodule	Dozententeam (vhb)	Relationale Datenbanken
ab Oktober 2024		Dozententeam (vhb)	Programmierung in C++
ab Oktober 2024		Dozententeam (vhb)	Softwareentwicklung für Ingenieure
Do. 10.10.2024 – Sa. 12.10.2024	Präsenzmodule zur Wahl	DiplPhys., DiplBiol. Dirk Beinert, DiplPäd. Ute Fuchs, DiplInf. Jürgen Andert	Software-Management
Do. 21.11.2024 – Sa. 23.11.2024		Prof. Dr. Hans-Georg Hopf	Software Quality Engineering
Do. 16.01.2025 – Sa. 18.01.2025		Dozententeam	Wahlpflichtfächer 1+2 (Soft Skills)
Do. 20.02.2025 – Sa. 22.02.2025		Michael Heller, Juliane Ritter, Richard Bögel	Software-Test und Software-Ergonomie
Do. 20.03.2025 – Sa. 22.03.2025		Dr. Frank Schütz	Objektorientierte Software-Entwicklung
Do. 08.05.2025 – Sa. 10.05.2025		DiplIng. Matthias Roth	Datenbankentwicklung, Webtechnologien
Do. 26.06.2025 – Sa. 28.06.2025		Prof. Dr. Christian Siegl	Informationstheorie und Codierung
Do. 24.07.2025 – Sa. 26.07.2025		Prof. Dr. Matthias Hopf	Computergrafik
Do. 18.09.2025 – Sa. 20.09.2025		Prof. Dr. Claus Atzenbeck	Automatentheorie

(Die genannten Termine sind vorläufig. Zeitliche Verlegungen einzelner Veranstaltungen können möglich sein.)

#### **Abschluss:**

Bei erfolgreichem Abschluss erhalten Sie ein Zertifikat als Softwareentwickler/-in / Programmierer/-in der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm. Die Leistungspunkte für bestandene Module können in anderen Studienangeboten angerechnet werden.

## Kosten für 3 Präsenzmodule, 2 Online-Module und die Studienarbeit:

Die Studiengebühr für das Weiterbildungsangebot beläuft sich auf 4.990,- €.

Diese Gebühr beinhaltet sämtliche Lehrveranstaltungen, umfangreiche Unterlagen sowie die Prüfungen. Während Ihrer Teilnahme sind Sie als Studierender an der TH Nürnberg immatrikuliert.

Über die Studiengebühr hinaus wird pro Semester der Studentenwerksbeitrag (z.Zt. 67,- pro Semester) fällig.

Im Falle einer Gebührenerhöhung für die genannten Beiträge sind wir verpflichtet, diese Erhöhung an Sie weiterzugeben.

Detaillierte Informationen finden Sie unter www.werkswelt.de => Über uns => Beitragssatzungen. Detaillierte Informationen zu den Studiengebühren entnehmen Sie bitte der Gebührenrichtlinie für den gewählten Studiengang, die auf www.ohm-professional-school.de hinterlegt ist. Eine Rechnung über die Studiengebühren erhalten Sie jeweils vor Semesterbeginn von uns.

# Anmeldung:

Anmeldeschluss ist der 15. September 2024, Start des Lehrgangs ist der 01. Oktober 2024.

Wir empfehlen Ihnen eine frühzeitige Anmeldung!